Договор о добровольном пожертвовании

«___»_____________ 2016  года

                        г. Чебоксары

Мы, __________________________________________________________________,

(Ф.И.О. родителей)

в дальнейшем именуемые «Жертвователи» с одной стороны и Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 38» г. Чебоксары, в дальнейшем именуемое «Учреждение» в лице директора Черновой Наталии Анатольевны действующего, на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.Предмет договора

1.1.Жертвователи передают, а Учреждение принимает денежную сумму для поддержания и развития материально-технической базы образовательного учреждения, обеспечение безопасности детей в период образовательного процесса, решение задач, не противоречащих уставной деятельности Учреждения, в размере ______________________________________________________________________ рублей.

(указывается прописью)
2.Обязательства сторон

2.1.Жертвователи вносят денежные средства (пожертвования) целевым назначением на  внебюджетный расчетный счет образовательного учреждения.

2.2. Учреждение обязуется:

- использовать переданные средства строго на общеполезные цели, предусмотренные Положением о привлечении и использовании внебюджетных средств МБОУ «СОШ №38» г.Чебоксары;

- отчитываться перед Жертвователями о целевом использовании полученных денежных средств.

2.3. Учреждение информирует Жертвователей об использовании пожертвования следующим образом:

- путем публичного отчета Директора, Попечительского Совета школы перед родительской общественностью на родительском собрании;

- путем размещения на сайте образовательного учреждения публичного отчета по итогам учебного года.

3. Сроки действия договора

3.1.Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 августа 2014 года.

Срок действия Договора автоматически продлевается на каждый последующий год, если ни одна из Сторон не заявит о своем желании его расторгнуть.

3.2. Расторжение Договора возможно по соглашению Сторон или по инициативе любой из Сторон, в случае нарушения другой Стороной своих договорных обязательств. Сторона, по инициативе которой осуществляется расторжение Договора, уведомляет в письменном виде другую Сторону о своем намерении. Договор считается расторгнутым через 10 дней после отправки такого уведомления.

4.Ответственность сторон

4.1.За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Адреса и реквизиты сторон

___________________________                   МБОУ СОШ № 38,

___________________________                  г. Чебоксары, ул. Николаева, д. 31

___________________________                  ИНН 2127305487

___________________________                  БИК 049706001

___________________________                  КПП 212701001

___________________________                  Р/с 40701810800003000017 в ГРКЦ

___________________________                  НБ ЧР Банка России г. Чебоксары

___________________________

л/с 20266БЯ0722
___________________________

(для пожертвований КБК 97400000000000000180

Код школы (Банкомат сбербанка- 1612230001)

___________________________                  Директор школы _____________

___________________________                                                   Н.А Чернова

 (инициалы, фамилия полностью и подпись

жертвователей граждан или данные

 юридического лица)